12.361.4000.2027.0000 – Manutenção das Atividades da 
educação-MDE 
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Pessoa Jurídica 

Fonte: 1.500.0000.100 – 200.0000 Sec. Mun. De Educação  
Tipo de Empenho: GLOBAL 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 
- O valor global estimado para contratação será de R$ 61.921,67 (sessenta e um mil 
novecentos e vinte e um reais e sessenta e sete centavos). 

4.0. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. O presente Aviso de Dispensa ficará ABERTO POR UM PERÍODO DE 3 
(TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no Diário Ofício dos Municípios de

[...]

o interesse público para o fornecimento, a fim de evidenciar a solução a ser atendida de modo a 
permitir a avaliação econômica da contratação, definido no art. 18, §1° da Lei 14.133/2021.  

4.  DA ESPECIFICAÇÃO E VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1 O valor estimado da contratação é de R$ 61.921,67 (SESSENTA E UM MIL 

NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), 

conforme memória de cálculo das pesquisas e mapa de preço anexa aos autos.  
4.2 Descriminação dos itens 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. 
PREÇO MÉDIO 

P. Unit. R$.   P. Total R$.  

1 

TROMPETE MICHAEL WTRM30N 
Trompete Afinação Bb (Si Bemol),